Yang jelas, kata *Yāsīn* dipahami sebagai susunan huruf-huruf hijai yang tidak memiliki makna spesifik namun memiliki magza yang agung (عظيما مغزى) bagi manusia.

Lepas dari persoalan tersebut, sejauh yang penulis temukan, konsep awal Yāsīn Fadīlah terdapat dalam kitab *Syams al-Ma'ārif al-Kubrā* yang disusun oleh Muhy al-Dīn Ahmad bin Alī al-Būnī (w. 622 H./1225 M) dalam judul سورة يس الشريفة وهذه دعوة³⁶ Bagi al-Buni, surat Yāsīn, sebagaimana surat-surat lainnya

³⁴Tanggapan negatif terhadap Yāsīn Fadīlah justru lahir dari karya Mahrus Ali yang menjelaskan panjang lebar tentang kekeliruan sebagian masyarakat Muslim di Indonesia yang melakukan tradisi pembacaan Yāsīn Fadīlah.